<sup>6</sup> **P**er diem sol non peuitit te, neq; luna per noctem.

<sup>7</sup> **D**ominus custodiet te ab omni malo, custodiet aīam tuā.

<sup>8</sup> **D**ominus custodiet exitum tuū & introitū tuū, ex nūc & usq; in aeternum.

**¶ Titulus psalmi centesimi uigesimi secūdi.**

**¶ Canticum graduum.**

**Psalmus centesimus uigesimus secundus.**

<sup>1</sup> **L**etatus sum cum dictis mihi, in domum domini ibimus.

<sup>2</sup> **S**tantes fuerūt pedes nostri, in portis tuis hierusalē.

<sup>3</sup> **H**ierusalem aedificata<sup>1</sup> ut ciuitas, quæ coniuncta est ipsi<sup>1</sup> Quæ edificat simul.

<sup>4</sup> **Q**uonia illuc ascenderunt tribus tribus dñi testimoniū israhel, ad celebrandū nomen dñi.

<sup>5</sup> **Q**uā illuc sederūt sedes in iudicio, sedes domus<sup>2</sup> dauid. <sup>2</sup> Domui dauid.

<sup>6</sup> **P**ostulate<sup>3</sup> pacē hierusalē, p̄sperabunt diligenter te. <sup>3</sup> Rogate pacē hierusalē abūdbāt.

<sup>7</sup> **E**rit pax in antemurali<sup>4</sup> tuo, & abūdatia<sup>3</sup> i palatiis tuis <sup>3</sup> Prosperitas.

<sup>8</sup> **P**ropter fratres meos & socios<sup>6</sup> meos, loquar nunc pacem<sup>7</sup> in te. <sup>7</sup> De te.

<sup>9</sup> **P**ropter domū dñi dei nostri, quarā bonū tibi.

**¶ Titulus psalmi centesimi uigesimi tertii.**

**¶ Canticum graduum.**

**Psalmus centesimus uigesimus tertius.**

<sup>4</sup>In exercitu.

<sup>6</sup>Amicos.

**1** **A**De leuau i oculos meos, qui habitas in caelis.  
**2** **E**cce sicut oculi seruoꝝ ad manũ dñorum suoru,  
 sicut oculi ancillæ ad manũ domina: suæ, sic oculi no-  
 stri ad dñm deũ nostrũ donec misereatur nostri.

**3** **M**iserere nostri dñe miserere nostri, quia multũ reple-  
 ti sumus despectione.

**1** Saturati sumus.

**2** Obprobriũ abũdã  
 tibus sumus, despe-  
 ctio superbis uel ma-  
 gnificis, uel obpro-  
 brio abũdantes illo  
 cupletes uel quiriti. s.  
 nos suim⁹, despe-ctio  
 magnificis. s. nostris  
 fuit.

**1** Magna angu-  
 stia. s. repleta  
 est aia nra.

**4** **M**ultum repleta est aia nostra, derisione locupletum  
 contemptu superborum.

**¶ Titulus psalmi centesimi uigesimi quarti.**

**¶ Canticum graduum David.**

**¶ Psalmus centesimus uigesimus quartus.**

**1** Qui fuit nobis.  
**2** Qui fuit nobis.  
**3** Super nos.

**1** **N**isi dñs fuisset pro nobis, dicit nunc israel.  
**2** **N**isi dominus fuisset pro nobis, cum exurgeret  
 aduersum nos homo.

**3** **T**unc uiuos deglutissent nos, dum irasceret furor eo-  
 rum in nos.

**4** Infirmitas transiuit

**4** **T**unc aqua inundasset nos, torrens transisset super  
 animam nostram.

**5** **T**unc transissent sup aiam nram, aqua elata.

**6** **B**enedictus dominus qui nõ dedit nos, in prædam den-  
 tibus eorum.

**7** **A**nima nostra sicut passer erepta est de laqueo uenan-  
 tium, laqueus contritus est & nos liberati sumus.

**1** De laqueo extendẽ  
 tium ostendicula.

**8** **A**ditorium nostrum in nomine domini, qui fecit cel-  
 lum & terrã.

**¶ Titulus psalmi centesimi uigesimi quinti.**

**¶ Canticum graduum.**

**¶ Psalmus centesimus uigesimus quintus.**

**1** **Q**ui confidunt in domino sicut mons syon, nõ cõ-  
 mouebitur, in æternum habitabit.

**1** Nõ labent in æternũ  
 habitã, ul' sedebunt.

**2** **H**ierusalem, montes in circuitu ejus, & domi-  
 nus in circuitu populi sui, ex nunc & usq; in æternũ.

**3** **Q**ui nõ requiescet uirga impietatis super sorte iusto-  
 rum, ut nõ mittant iusti ad iniquitatem manus suas.

**2** Dereliq̃t ul' dimittet  
**3** Extendant.

**4** **B**enefac domine, bonis & rectis corde.

**5** **D**eclinantes & per uerfa corũ deducet dominus cũ  
 operantibus iniquitatem, pax super israel.

**4** Extẽdẽtes lubrica  
 lut faciãt cadere ali-  
 os, uel tendẽtes per-  
 uerfa cong, uel facien-  
 tes declinare.

**¶ Titulus psalmi centesimi uigesimi sexti.**

**¶ Canticum graduum.**

R ii

**Psalms centesimus uigesimus sextus.**

- 1** **C**um conuerteret dominus captiuitatem syon, facti sumus sicut somniantes.  
**2** Tunc replebitur risu os nostrum, & lingua nostra exultatione, tunc dicent in gentibus magnificauit dominus facere cum istis.  
**3** Magnificauit dominus facere nobiscum, facti sumus latantes.  
**4** Conuertere domine captiuitatem nostram, sicut torretes in austro.  
**5** Qui seminant in lachrymis, in exultatione metent.  
**6** Inensibit & flens portans preciosum semen, ueniens ueniet cum exultatione portans manipulos suos.

**¶ Titulus psalmi centesimi uigesimi septimi.**

**¶ Canticum graduum Salomonis.**

**Psalms centesimus uigesimus septimus.**

- 1** **N**isi dominus edificauerit domum, in uanum laborauerunt qui edificauerunt eam, nisi dominus custodierit ciuitatem in uanum uigilauerunt custodians.  
**2** Vanum est uobis diluculo praueinentibus surgere, retardantibus sedere, comedentibus panem dolorum, sicut dabit dilecto suo somnium.  
**3** Ecce haereditas domini filii merces, fructus uentris.  
**4** Sicut sagittae in manu potestis, sic filii adolescentiarum.  
**5** Beatus uir qui impleuit pharetram suam ex ipsis, non confundentur cum loquentur cum inimicis in porta.

**¶ Titulus psalmi centesimi uigesimi octaui.**

**¶ Canticum graduum.**

**Psalms centesimus uigesimus octauus.**

- 1** **B**eatus quicumque timet dominum, qui ambulat in uisibus eius.  
**2** **B**onum aborem palmarum tuarum quoniam comedes, beatus tu & bonum tibi.  
**3** **V**xor tua sicut uitis fructifera, in lateribus domus tuae, sicut oliua in circuitu mensae tuae.  
**4** **E**cce quoniam sic benediceat uir, qui timet dominum.  
**5** **B**enedicat tibi dominus ex syon, & uideas bonitatem hierusalem omnibus diebus uitae tuae.  
**6** **E**t uideas filios filiorum tuorum, pacem super israhel.

**¶ Titulus psalmi centesimi uigesimi noni.**

**¶ Canticum graduum.**

<sup>1</sup> Sedauerit.  
<sup>2</sup> Erimus.  
<sup>3</sup> Sicut corroboraui.  
<sup>4</sup> Seda.  
<sup>5</sup> Sicut iudatides aq; i meridie, uel in siccitate.  
<sup>6</sup> Protrahe de longe uel in hetruria ut supra.

<sup>1</sup> Edificatores eius in ipsa.  
<sup>2</sup> Exeruit se.  
<sup>4</sup> Excussorum.

<sup>1</sup> Cum comederis.  
<sup>3</sup> Nouellae.  
<sup>5</sup> Et uide in bonitate.  
<sup>6</sup> Et uide.

<sup>3</sup> Vanū uobis p̄ue  
niētes diluclo sur  
gere. i. q̄ op̄atis p̄  
uenit ips̄ ut extol  
lam̄. retardātes se  
dere. i. uanū est uo  
bis q̄ retardatis tē  
pus ut sileatis uel  
ut habietis. sic Da  
bit & c.

## Psalms centesimus uigesimus nonus.

- 1 **S**epe expugnauerunt me a iuuentute mea, dicit nūc  
israel.
- 2 **S**ape expugnauerunt me a iuuentute mea, etiam non  
potuerunt mihi.
- 3 **S**upra dorsum meum arauerūt arantes, protraxerunt  
sulcum suum.
- 4 **D**ominus iustus, concidit iugum impiorum.
- 5 **C**onfundantur & conuertantur retrorsum, omnes odio  
habentes syon.
- 6 **I**nter sic ut scēnū testoz, quod priusq̄ euellat<sup>r</sup> exaruit.
- 7 **D**e quo non impleuit palmam suam metens, & alā<sup>3</sup> suam  
manipulos colligans.
- 8 **E**t non dixerunt qui transibant benedictio domini super  
uos, benediximus uobis in nomine domini.

<sup>1</sup>Magna. f. āguſtia u' mltū tribulaerit me ab adolescentia mea.

<sup>4</sup> Prolongauerunt.

<sup>5</sup> Funes.

<sup>6</sup> Fiant.

<sup>8</sup> Sinū suū, uel brachiū suū.

<sup>10</sup> Transeuntes.

## Titulus psalmi centesimi trigesimali.

## Canticum graduum.

## Psalms centesimus trigessimus.

- 1 **D**eprofundis clamauī, ad te domine.
- 2 **D**omine exaudi uocem meam, sint aures tuæ in  
tendentes in uocem deprecationū mearū.
- 3 **S**i iniquitates obseruaueris dñe, dñe quis p̄manebit.
- 4 **Q**uia apud te propitiatio, ut timearis.
- 5 **E**xpectaui dñm expectaui aīa mea, & i uerbo eius sp̄aui
- 6 **A**nima mea in domino supra obseruātes mane, ob  
seruantes mane.
- 7 **S**peret israel in domino, quoniam apud dominū misericordia, & multa apud eum redemptio.
- 8 **E**t i ple redimet israel, ex omnibus iniquitatibus eius.

<sup>1</sup> Fiant.

<sup>2</sup> Auscultantes.

<sup>3</sup> Qm̄ tecū uenia.

<sup>4</sup> Aīa mea i dñō. Iſpe  
rauit, u' ad dñm cla  
mauit expectaui.

<sup>8</sup> Quia cū deo rōia.

## Titulus psalmi centesimi trigesimali primi.

## Canticum graduum dauid.

## Psalms centesimus trigessimus primus.

- 1 **D**omine nō est exaltatū cor meū, neq̄ elati sūt ocu  
li mei, neq̄ ambulauī in magnis, & in occisīs a me
- 2 **S**i non posui & humiliāui animā meam, sicut ablatu  
sus sup̄ matrē suam, sicut ablatuſ sup̄ me aīa mea.
- 3 **S**peret israel in domino, ex nunc & usq̄ in aeternum.

<sup>1</sup> Et in mirabilibus su  
per me.

<sup>3</sup> Fecissere.

## Titulus psalmi centesimi trigesimali secundi.

## Canticum graduum.

R iii

**Psalms centesimus trigessimus secundus.**

- 1** Memento domine dauid, om̄is afflictiōis eius. <sup>1</sup> Humilitatis eius  
**2** Qui iurauit dño, uotū nouit robusto <sup>2</sup> iacob. <sup>2</sup> Quoniam,  
**3** Si introiero in tabernaculū domus mea, si ascēdero su- <sup>3</sup> Deo iacob,  
per lectum strati mei.  
**4** Si dederō somnum oculis meis, palpebris meis dormi- <sup>4</sup> Deo.  
tationem.  
**5** Donec inueniā locū dño, tabernacula robusto <sup>4</sup> iacob  
**6** Ecce audiuius illum in effrata, inuenimus illum in  
campis syluae.  
**7** Introibimus in tabernacula eius, adorabimus scabellū  
pedum eius.  
**8** Surge domine in requiem tuam, tu & archa fortitudi-  
nis tuae. <sup>5</sup> Virtutis.  
**9** Sacerdotes tui induāt iustitiā, & sancti tui exultent <sup>6</sup> Cantabunt.  
**10** Propter dauid seruū tuū, ne auertas <sup>7</sup> faciē christi tui. <sup>7</sup> Conuertas.  
**11** Iurauit dñs dauid ueritatem non auertetur <sup>8</sup> ab ea, de <sup>8</sup> Conuertetur, uel  
fructu uentris tui ponam super sedem tuam. <sup>8</sup> reuertetur.  
**12** Si custodierint filii tui fœdus meum & testimoniū me-  
um quod docebo eos, etiam filii eorum usq; in aternū  
sedebunt super <sup>9</sup> sedem tuam. <sup>9</sup> In sede tibi.  
**13** Quoniā elegit dñs syō, cōcupiuit <sup>10</sup> eā in cathedrā sibi. <sup>10</sup> Cōcupiuit eā in  
**14** Hæc requies mea usq; in aternum, hic sededo quoniā <sup>10</sup> habitationē sibi.  
concupiui eam. <sup>10</sup> Cibū uiticum.  
**15** Vidit <sup>11</sup> ei <sup>11</sup> bñdicēs bñdicā, paupes eius saturabo pane.  
**16** Et sacerdotes eius induam salutē, & sancti eius exulta-  
tione exultabunt.  
**17** Illic germinare <sup>12</sup> faciam cornu dauid, ordinauī <sup>12</sup> lu- <sup>12</sup> Florescere.  
cernam christo meo. <sup>12</sup> Parauī.  
**18** Inimicos eius induam confusione, super ipsum autem  
florebit <sup>14</sup> diadema eius. <sup>14</sup> Illustrabit, illu-  
cescet nazareus uel  
nazareitas eius.

**¶ Titulus psalmi centesimi trigessimi tertii.**

**¶ Canticum graduum dauid.**

**Psalms centesimus trigessimus tertius.**

- 1** Ecce q̄ bonū & q̄ iucūdū, habitare fr̄es in' unū. <sup>1</sup> Etiam simul.  
**2** Sicut unguentum <sup>2</sup> optimū super caput, descendēs <sup>2</sup> Oleū optimū,  
super barbā barba aaron, quod descendit super oram  
uestimētorum eius.  
**3** Sicut ros hermon qui descendit sup. montē syon, quo

niam illic mādauit dñs bñdictionē uitā usq; in aternū.

**T**itulus psalmi centesimi trigesimali quarti.

**C**anticum graduum.

**P**salmus centesimus trigesimus quartus.

**1** **E**cce benedicite dominum, omnes serui domini, qui statis in domo domini in noctibus.

**2** **E**xtollite manus uas ad sanctitatem, & benedicite dñm.

**3** **B**enedicite te dominus ex syon, qui fecit cælū & terrā.

**P**salmus centesimus trigesimus quintus.

**1** **A**lleluia.

**2** **H**audate nomen domini, laudate serui dñi.

**3** **Q**ui statis in domo dñi, in atris domus dei nostri.

**4** **L**audate dominū quoniā bonus dominus, psallite nomini eius quoniam suauē <sup>1</sup>.

**5** **Q**uoniam iacob elegit sibi dominus, israel in peculiū suū.

**6** **Q**uoniam ego cognoui q; magnus dominus, & dominus noster præ omnibus diis.

**7** **O**mnia quæcūq; uoluit dominus fecit in cælo & in terra, in mari & in omnibus abyssis.

**8** **E**leuans <sup>3</sup> nubes ab extremo terra, fulgura in pluuia facit, educens <sup>4</sup> uentum de thesauris suis.

**9** **Q**ui percussit priogenita ægypti, ab hoc usq; ad pecus.

**10** **M**isit signa & prodigia in medio tui ægypte, in pharaone & in omnibus seruis eius.

**11** **Q**ui percussit gētes multas, & occidit reges robustos <sup>5</sup>.

**12** **S**yon regem amorreorum, & og regem basan & omnia regna chanaan.

**13** **E**t dedit terrā eorum hereditatē, hereditatē israel p̄pulo suo.

**14** **D**omine nomen tuum in æternum, domine memoria tui in generatione & generatione.

**15** **Q**uoniam ulciscetur <sup>6</sup> dominus populum suū, & in seruis suis consolabitur <sup>7</sup>.

**16** **I**dola gentiū argentū & aurū, opus manū hominis.

**17** **O**culus habet & nō loquens, oculus habet & nō uidebunt.

**18** **A**ures hñt & nō audiūt, quippe nō est spūs in ore eorum.

**19** **S**icut illis fiat <sup>8</sup> qui faciūt ea, & oīs qui sperat in ipsis non est.

**20** **D**omus israel bñdicite dño, domus aaron bñdicite dño.

**21** **D**omus israel bñdicite dño, timētes dñm bñdicite dño.

**22** **B**ñdicite dñs ex syon q; habitat in hierosolima, halleluia.

<sup>1</sup> Iucundum.

<sup>2</sup> Thesaurum proprietatem eius.

<sup>3</sup> Faciens ascendere.

<sup>4</sup> Inueniens uentū in cellariis suis.

<sup>5</sup> Multos.

<sup>6</sup> Vindicauit, uel iudicabit.

<sup>7</sup> p̄nitēbit eum.

<sup>8</sup> Auscultabūt etiam non est.

<sup>9</sup> Sint.

**Psalmus centesimus trigesimus sextus.**

- C**elebrate dominum quoniam bonus, quoniam in  
aeternum misericordia eius.
- 2** Celebrate deum deorum, quoniam.
- 3** Celebrate dominum dominorum, quoniam.
- 4** Qui fecit mirabilia magna solus, quoniam.
- 5** Qui fecit caelos in intelligentia, <sup>1</sup> quoniam. <sup>1</sup> Prudentia.
- 6** Qui extendit terram super aquas, quoniam.
- 7** Qui fecit luminaria magna, quoniam.
- 8** Solem in dominium <sup>2</sup> dici, quoniam. <sup>2</sup> Potestatem.  
<sup>3</sup> Dominium.
- 9** Lunam & stellas in potestatem <sup>3</sup> noctis, quoniam.
- 10** Qui percussit aegyptu cum <sup>4</sup> primogenitis eorum, quonia. <sup>4</sup> In primogenitis
- 11** Et deduxit israel de medio eorum, quoniam.
- 12** In manu forti & in brachio extenso <sup>5</sup>, quoniam. <sup>5</sup> Extento.
- 13** Qui diuisit mare rubrum in diuisiones, quoniam.
- 14** Et fecit transire israel per medium eius, quoniam.
- 15** Et percussit <sup>6</sup> Pharaonem & exercitum eius in mari rubro, quoniam. <sup>6</sup> Excussit.
- 16** Qui deduxit <sup>7</sup> populum suum per desertum, quonia. <sup>7</sup> Fecit ambulare.
- 17** Qui percussit reges magnos, quoniam.
- 18** Et occidit reges admirabiles <sup>8</sup>, quoniam. <sup>8</sup> Terribiles.
- 19** Syon regem amorreorum, quoniam.
- 20** Et regem bassan, quoniam.
- 21** Et dedit terram eorum hereditatem, quoniam.
- 22** Hereditatem israel seruo suo, quoniam.
- 23** Quia in humilitate <sup>9</sup> nostra memot fuit nostri, quonia. <sup>9</sup> Depressio.
- 24** Et redemit nos de tribulantibus nos, quoniam.
- 25** Qui dat panem omni creaturae <sup>10</sup>, quoniam.
- 26** Celebrate deum caelorum, quoniam in aeternum misericordia eius.

<sup>10</sup> Carni.

**Psalmus centesimus trigesimus septimus.**

- S**uper flumina babilonis illic sedimus & fleuimus, cum  
recordaremur syon.
- 2** Super <sup>1</sup> falices in medio eius, suspendimus cytharas nostras.
- 4** Quia illic interrogauerunt nos, qui captiuos duxerunt nos uerba cantici, & deridentes <sup>2</sup> nos latitia, cantate nobis de cantico syon.
- 4** Quomodo cantabimus canticum domini, in terra aliena <sup>3</sup>.
- <sup>1</sup> Et pululatu no  
i. lametatioib. nris  
letitiam, u. inimiti  
nri q. f. deludebat  
nos letitia. i. terro  
gabāt sermone le  
titie, u. suspēsis nris  
i. in stris nris mul  
cis q. suspēsa erant,  
interrogabāt ser  
mone letitia.